



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MALHADA DOS BOIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 06/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando aquisição parcelada de refeições prontas (tipo marmite), salgados e doces, que atenderão ao Fundo Municipal de Assistência Social de Malhada dos Bois/SE.*

Fornecedor : 49.387.658 JOSE MARCOS GOMES ARAGAO - 49.387.658/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.400,00	G	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,35	R\$ 65.790,00	R\$ 23,17	R\$ 78.778,00	16,49	R\$ 3,82
<b>Descrição:</b> ALMOÇO – 250g frango, peixe/mariscos ou carne bovina, sendo frango do tipo (coxa, sobrecoxa e peito). Carne bovina (colchão mole, colchão duro, chã de dentro, lagarto, peito, patinho, rabada, carneiro) e peixe/mariscos (filé de vermelha, filé de atum, quebrado de aratu, quebrado de caranguejo), contendo acompanhamentos (200g - arroz branco ou arroz integral; 220g - feijão tropeiro ou em calda; 150g – macarrão; 80g - salada legumes, alface e/30044444ou vinagrete, que deverão estar acondicionadas em embalagens de polipropileno (embalagem apropriada para freezer e micro-ondas), com 4 (quatro) divisões gramas de alimento, fechado com tampa também em polipropileno, acompanhada de garfo e faca descartável embalados individualmente, palito para dentes também individualmente embalados e no mínimo 03 folhas de guardanapo macio 30x30. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml, garrafa de suco de 300 ml ou garrafa de água mineral de 200 ml.										
2	1.100,00	G	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,00	R\$ 15.400,00	R\$ 17,60	R\$ 19.360,00	20,45	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> JANTAR – 200g de Cuscuz, macaxeira, inhame, batata; 2 ovos, 100g de carne ou calabresa; 200 ml de café/leite										
8	6.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 19.500,00	R\$ 4,77	R\$ 31.005,00	37,11	R\$ 1,77
<b>Descrição:</b> CACHORRO QUENTE- salsicha hot dog, molho, milho, batata palha, embalado em sacola plástica apropriada										
15	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,99	R\$ 11.997,50	R\$ 52,67	R\$ 13.167,50	8,89	R\$ 4,68
<b>Descrição:</b> SALGADO TIPO: Torta com recheio, tamanho grande aproximadamente 35 fatias										
16	4.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,97	R\$ 23.880,00	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	0,50	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> SANDUÍCHE NATURAL- Em pão de forma, recheado com patê de frango em toda sua superfície, alface, tomate e cenoura ralada.										
17	3.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00	29,47	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> SALADA DE FRUTA – Várias frutas picadas, servido em copo de 140ml										
18	5.500,00	L	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,35	R\$ 23.925,00	R\$ 4,83	R\$ 26.565,00	9,94	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> SUCO DA FRUTA – Sabores variados composto de polpa de frutas, água potável açúcar podendo ser adicionado. Servido em copo de 300 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 291.997,50							Subtotal Orçado: R\$ 345.388,50		15,4582 %	R\$ 53.391,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	5.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,89	R\$ 26.895,00	R\$ 5,27	R\$ 28.985,00	7,21	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> ARROZ DOCE – Copo de 100g cada arroz doce										
26	4.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,98	R\$ 11.920,00	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00	17,22	R\$ 0,62
<b>Descrição:</b> PAMONHA – Pesando 100g cada pamonha										
27	5.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,99	R\$ 27.445,00	R\$ 5,13	R\$ 28.215,00	2,73	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> CANJICA – Copo de 100g cada canjica										
28	5.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 27.335,00	R\$ 5,13	R\$ 28.215,00	3,12	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> MUGUNZÁ – Copo de 100g cada mugunzá										
29	5.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 6.600,00	R\$ 1,40	R\$ 7.700,00	14,29	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> ESPIGA DE MILHO VERDE – Espiga in natura, descascada e limpa, de										
30	3.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,89	R\$ 10.115,00	R\$ 3,47	R\$ 12.145,00	16,71	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> PÉ DE MOLEQUE DE MANDIOCA – MASSA DE PUBA COM COCO, ENROLADO NA PALHA DE BANANEIRA										
31	2.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	33,33	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> AMENDOIM -PACOTE COM 250G DE AMENDOIM IN NATURA										
32	900,00	LT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,55	R\$ 6.795,00	R\$ 13,27	R\$ 11.943,00	43,10	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE 2L – DIVERSOS SABORES										
Subtotal Adjudicado R\$ 291.997,50							Subtotal Orçado: R\$ 345.388,50		15,4582 %	R\$ 53.391,00

Fornecedor : SILDA BOMFIM DE SOUZA 72008660591 - 19.690.574/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	12.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00	19,19	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> COXINHA – Salgado frito de frango										
4	12.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00	24,24	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> RISOLE -Salgado frito de frango										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 125.400,00		16,2519 %	R\$ 20.380,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	12.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00	24,24	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> MINE PASTEL- Recheio de queijo										
6	12.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00	24,24	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> MINE PASTEL – Recheio de frango										
7	12.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,76	R\$ 9.120,00	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00	23,23	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> MINE PASTEL – Recheio de carne										
9	10.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOLINHO DE QUEIJO E PRESUNTO										
10	10.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00	17,60	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> CANUDINHO – Com recheio de frango										
12	10.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	3,70	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> PÃO DE QUEIJO- Com recheio de queijo										
13	10.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	13,33	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> PASTEL DE FORNO – Com recheio de frango										
14	10.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	13,33	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> PASTEL DE FORNO – Com recheio de carne										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 125.400,00		16,2519 %	R\$ 20.380,00

Fornecedor : ROZILMA SANTOS SILVA 00550570551 - 24.909.639/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00	8,00	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> EMPADA – Com recheio de frango										
19	70,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 540,00	R\$ 37.800,00	R\$ 576,67	R\$ 40.366,90	6,36	R\$ 36,67
Subtotal Adjudicado R\$ 153.465,00							Subtotal Orçado: R\$ 224.736,90		31,7134 %	R\$ 71.271,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BOLO – DE FESTA TEMÁTICO grande mínimo 100 fatias										
20	350,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,90	R\$ 9.415,00	R\$ 207,30	R\$ 72.555,00	87,02	R\$ 180,40
<b>Descrição:</b> BOLO – CASSEIRO DIVERSOS- ovos, banana, Chocolate, cenoura										
21	250,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28,33	R\$ 7.082,50	1,16	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> BOLO DE ARROZ – Fornecido por unidade										
22	250,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 30,67	R\$ 7.667,50	5,45	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> BOLO DE MACAXEIRA Fornecido por unidade										
23	250,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 32,33	R\$ 8.082,50	10,30	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> BOLO DE MILHO Fornecido por unidade										
24	250,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 32,33	R\$ 8.082,50	10,30	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> BOLO DE PUBA - Fornecido por unidade										
33	6.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,00	R\$ 66.000,00	R\$ 11,40	R\$ 68.400,00	3,51	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> OVOS DE PÁSCOA – Ovos de chocolate, tamanho P, entregue embalado em plástico apropriado										
Subtotal Adjudicado R\$ 153.465,00							Subtotal Orçado: R\$ 224.736,90		31,7134 %	R\$ 71.271,90

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 550.482,50	R\$ 695.525,40	20,8537 %	145.042,90

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhada dos Bois-SE , 26 de Julho de 2023

MARIA HALINE JESUS DOS SANTOS  
Gestor(a) do FMAS